A cetini királyválasztás és a dombrói királlyátétel 

Ezek után nem lett volna meglepő, ha Batthyány bán is részt vesz az 
1527. január l-jén Cetinben összeülő horvát gyűlésen, ám ez nem történt meg. 
így nem hallhatta, ahogy Ferdinánd említett követei előadták kéréseiket a Tus-
kanics András vezetésével összegyűlő nemeseknek. A horvát rendek által ki-
adott oklevélből kiderül, hogy Ferdinánd őfelsége, Isten kegyelméből Csehor-
szág és Horvátország királya („dominus Ferdinandus Dei gratia Bohemie et 
Croacie rex"!) elküldte hozzájuk követeit, akik arra kérték őket, „ut suam Ma-
jestatem pro nostro legittimo et naturali Rege et Domino, et Serenissimam 
Principem et Dominam Dominam Annám Hungarie, Bohemie et Croatie Regi-
nam Principem et Dominam nostram gratiosissimam pro nostra legitima et 
naturali Regina et Domina recognosceremus, illisque desuper debitum fide-
litatis et homagii Juramentum prestaremus..." Ok megvizsgálták királyjelölt-
jükjogát , „quod nos exacte perpensis et diligenter consideratis Juribus, quibus 
idem Rex noster Serenissimus, una cum dicta Serenissima Domina Regina sua 
consorte etc. pro sacro Regno Hungarie Jure hereditario obtinendo ad plenum 
et sufficienter fulcitus et provisus est, precipue vigore plurium inconvincibi-
lium tractatuum, quos nos ex fundamento vidimus, legimus et relegimus, et 
postremo vigore electionis iuxta Decreta et Sanctiones Regni Hungáriáé, in 
generali Statuum et Ordinum illius Regni Conventu die XVI Mensis Decembris 
proxime elapsi in Oppido Posoniensi rite et legittime facte et publicate, nec non 
attentis pariter tot gratiis, opibus et emolumentis, quibus nos (et) Croatie Reg-
num sua Sacra Regia Majestas sola inter tot Christianos Principes pluribus 
annis contra immanissimos Thurcas...benigne conservavit..." Ok ezeket mind 
mérlegelték és ezek után „Ferdinandum, in verum legittimum indubitatum et 
naturalem nostrum et tocius huius inclyti Regni Croatie Regem et Dominum, 
nec non...Annam in veram legittimam indubitatam et naturalem nostram et 
tocius Regni Croatie Reginam Et Dominam, felici omine elegimus et recognovi-
mus, assumpsimus, publicavimus, fecimus, constituimus et proclamavimus... 
prout tenore presentium eligimus, recognoscimus, assumimus, facimus, consti-

320 Jászay P. \ Magyar nemzet napjai i. m. 349. 
321 Chmel, J.: Actenstücke i. m. 26-29. 

tuimus, proclamamus et veneramur ambas suas Maiestates in nostrum (ut 
premittitur) Regem et Dominum..."322 Ezt követően pedig Oberstein bécsi pré-
post után feltartott ujjal, szóról szóra elismételve esküt tettek, hogy Ferdinán-
dot, Annát és utódaikat törvényes uraiknak elismerik, majd átmentek a Szűz 
Mária tiszteletére szentelt ferences kolostorba, és ott óriási harangzúgás köze-
pette elénekelték a Te Deumot, majd utána kiállították az idézett oklevelet, me-
lyet pecsétjeikkel is megerősítettek.